



هشدار مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به عراق درباره فعالیت گروهک‌های تجزیه طلب در اقلیم کردستان

بزننگاه شهریور

سرلشکر باقری: اگر دولت عراق تا ماه شهریور به تعهدات خود درباره خلع سلاح و اخراج گروهک‌های تروریست عمل نکند عملیات علیه این گروهک‌ها با شدت بیشتری تکرار می‌شود

صفحه ۲



سرزمین‌های اشغالی در پی تصویب یک بند از اصلاحات قضایی نتانیاهاو
بار دیگر صحنه زد و خورد مخالفان و پلیس شد

روز فلج اسرائیل!

صفحه ۷

روسیه علیه این کشور است. اعضای اروپایی ناتو اما برای جبران این اقدام آمریکا، هر کدام تلاش کرده‌اند وعده‌های جدید به کی‌یف بدهند. فرانسه اعلام کرده این کشور ارسال موشک‌های دوربرد به اوکراین را آغاز خواهد کرد. برلین نیز قرار است اعلام کند بسته کمک تسلیحاتی بیشتری را به ارزش تقریبی ۷۰۰ میلیون یورو (۷۷۰ میلیون دلار) در اختیار کی‌یف قرار می‌دهد. این اقدامات نشان می‌دهد برخلاف تمام فضا سازی‌های رسانه‌ای در جهت اهمیت دادن به نشست اخیر ناتو، در این نشست قرار نیست هیچ ابتکار تازه‌ای برای حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه ارائه شود و اعضای ناتو قرار است همان کمک‌های مالی و نظامی پیشین خود را به این کشور ادامه داده و منتظر بمانند پاسخ روسیه به این اقدامات را در صحنه نبرد ببینند. در حال حاضر تنها نتیجه مثبت برای این کشورها در طول دوره ۵۰ روزه جنگ اوکراین، مهیا شدن شرایط برای عضویت سریع فنلاند و سوئد در ناتو بوده و به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها خبری از حمایت قطعی و بیشتر از اوکراین در زمین نبرد نظامی با روسیه باشد.

به قدری مبهم است که نمی‌توان مشخص کرد کدام اوکراین قرار است عضو ناتو شود. اوکراینی که سال ۲۰۱۴ منطقه کریمه را در اختیار داشت و سپس آن را از دست داد؟ اوکراینی که حالا ۲۰ درصد سرزمین خود را از دست داده یا اوکراینی که قرار است در آینده مرزهای جدیدی برای خود تعیین کند؟ بسیاری از تحلیلگران بین‌المللی در ابتدای جنگ بر این عقیده بودند اوکراین باید برای پایان دادن به جنگ، قید بازپس گرفتن برخی سرزمین‌های خود از روسیه را بزند و حالا مشخص نیست کدام اوکراین قرار است عضو ناتو شود. اخبار دیگر از برگزاری نشست ناتو در ویلنیوس حکایت از نارضایتی عمیق اوکراین از این نشست دارد. زلنسکی که با دیپلماسی فعال خود تلاش کرد نتانیا نتایج مثبت برای این کشورها در طول دوره ۵۰ روزه جنگ اوکراین، مهیا شدن شرایط برای عضویت در حالی به این نشست دعوت شده که ایالات متحده اجازه نمی‌دهد اوکراین به سرعت وارد این بلوک نظامی شود و این زنگ خطر برای ادامه جنگ و تهدیدات

و با تشکیل ائتلافی به کمک اوکراین بشتابند. البته در صحنه عمل، تقریباً همین مساله از ابتدای جنگ اوکراین رخ داده است با این تفاوت که کشورهای ناتو نیروی نظامی برای کمک به اوکراین نفرستاده‌اند اما از ارسال تجهیزات نظامی و منابع مالی به این کشور دریغ نکرده‌اند. بسیاری از تحلیلگران آمریکایی و روس معتقدند این کار به معنای شکل گرفتن جنگ سوم جهانی است؛ جنگی که یک سوی آن روسیه قرار دارد (و شاید متحدان دیگری که با خود همراه می‌کند) و در سوی دیگر اتحادیه اروپایی و آمریکا. بر همین اساس دولت بایدن با وجود تمام درخواست‌هایی که از برخی کشورهای اروپایی و البته خود اوکراین مطرح می‌شود، هنوز موافق پیوستن کی‌یف به ناتو نیست. هراس دیگر ایالات متحده و دولت بایدن، تبدیل شدن جنگ اوکراین و روسیه به جنگی اتمی است؛ جنگی که با ورود ناتو به آن می‌تواند آن را تبدیل به پروسه‌ای برای ویران کردن کل دنیا با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای کند. دولت بایدن همچنین اعتقاد دارد هم‌اکنون مرزهای اوکراین

داخل مرزهای خود تجربه می‌کنند، در این سازمان ممنوع است. با این حال برخی کشورهای اروپایی مانند انگلستان تلاش دارند به هر صورت ممکن، با افزایش یافتن تنش‌ها بین روسیه و اوکراین، با عضو کردن کی‌یف در این سازمان، به روسیه نشان دهند نمی‌تواند جلوی توسعه ناتو را تا مرزهای خود بگیرد. فنلاند هم اینک با پاسخ مثبت کشورهای عضو، به عضویت از این سازمان نظامی تبدیل شده و سوئد نیز روز یکشنبه مذاکرات نهایی خود را با اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه انجام داد تا آنکارا نیز موافقت خود را برای پیوستن استکهلم به ناتو ابراز کند. آخرین اخبار سران این سازمان است. اجلاس ناتو اما در حالی در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برگزار می‌شود که کشورهای عضو این سازمان نظامی خود نیز با یکدیگر در مساله انتخاب دبیر کل جدید اختلافات و رقابت تنگاتنگی دارند. در عین حال مساله افزودن اوکراین به ناتو (مساله‌ای که موجب ایجاد جنگ در این کشور شد) موضوعی مهم برای این اجلاس است. بر اساس قوانین ناتو، عضویت کشوری که در جنگ به سر برده یا درگیری نظامی‌ای را در

یادداشت
نشانه اکوان: دستور کار اجلاس ناتو در پایتخت لیتوانی، دستور کاری طولانی و البته از نظر اجرایی، بسیار سخت و پیچیده است. ناتو به عنوان یک قدرت نظامی که تا قبل از جنگ اوکراین در حال طی کردن دوران افول خود بود، حالا دستور کارهای متعددی را پیش رو دارد. از مقابله با روسیه در جنگ اوکراین گرفته تا رویارویی با چین در دریای چین جنوبی و شبه جزیره تایوان و البته تلاش برای گسترش این سازمان در دیگر کشورهای اروپایی، از دیگر دستورجلسات دیدار سران این سازمان است. اجلاس ناتو اما در حالی در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برگزار می‌شود که کشورهای عضو این سازمان نظامی خود نیز با یکدیگر در مساله انتخاب دبیر کل جدید اختلافات و رقابت تنگاتنگی دارند. در عین حال مساله افزودن اوکراین به ناتو (مساله‌ای که موجب ایجاد جنگ در این کشور شد) موضوعی مهم برای این اجلاس است. بر اساس قوانین ناتو، عضویت کشوری که در جنگ به سر برده یا درگیری نظامی‌ای را در

از سوی دیگر مالی به خاطر نقشی که در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ داشت، مغضوب صهیونیست‌هاست. برخی ناظران سیاسی نقش رژیم صهیونیستی را در برکناری یا تعلیق وی از کار بی‌تاثیر نمی‌دانند، چراکه مالی در همان مسیری قرار داشت که پیش از این منجر به حصول برجام شده بود. در حالی که روابط میان بایدن و دولت افراطی بنیامین نتانیاهاو بر سر مسائل مختلف شکرآب است، کنار زدن راب مالی از دولت آمریکا می‌تواند ضربه بزرگی به دولت جو بایدن باشد که نیازمند است در این مذاکرات با ایران به هر ترتیب به توافق برسد.

از هر زمان دیگری در ارتباط با ایران خالی است و راب مالی مسئول به سرانجام رساندن بخشی از وعده‌های بایدن درباره ایران بود که ناگهان تعلیق شد. برخی منتقدان دولت جو بایدن از مدت‌ها پیش معتقد بودند سیاست کاخ سفید در قبال مسائل مربوط به ایران کمالاً سردرگم و آشفته است. اکنون با تعلیق مالی این آشفتگی بیش از پیش تعمیق خواهد شد و اینطور که پیش می‌رود بایدن در مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۴ درباره ایران هیچ حرفی برای گفتن نخواهد داشت. برخی مخالفان دولت آمریکا از همان ابتدا با انتخاب راب مالی به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مخالف بودند. آنها مدعی هستند راب مالی طرفدار ایران است و روابط حسنه‌ای با لابی‌های جمهوری اسلامی ایران دارد و از همین رو برکناری وی از این سمت را با این موضوع مرتبط می‌دانند.

شکبه سسی‌ان با اشاره به اینکه رابرت مالی به شخصی بدون حقوق فرستاده شده است، گزارش داد: این تصمیم بعد از آن گرفته شد که صلاحیت امنیتی مالی چند وقت قبل‌تر به دلیل تحقیقات درباره استفاده نامناسب او از اطلاعات محرمانه به حالت تعلیق درآمد. روزنامه نیویورک تایمز اما به نقل از منابعی اعلام کرد مالی از مدت‌ها پیش از مسائل مرتبط با پرونده ایران به حاشیه رانده شده است. مساله کنار گذاشته شدن رابرت مالی در حالی رخ داده است که طبق برخی اظهارات رسمی، ایران و آمریکا به صورت غیرمنتظره در حال انجام مذاکراتی در عمان و قطر پیرامون مساله تبادل زندانیان و آزادسازی پول‌های بلوکه ایران هستند. بایدن که در مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰ وعده احیای برجام را داده بود، اکنون با گذشت ۲ سال دستش بیش

انتقادات از کاخ سفید در این زمینه شده است. یک سناتور آمریکایی می‌گوید بایدن و آنتونی بلینکن در رابطه با تعلیق مجوزهای امنیتی رابرت مالی کنگره را همراه کرده‌اند و باید به سوالات جدی در این زمینه پاسخ دهند. اصلی‌ترین سوال این است: چرا از ابتدا کنگره را مطلع نکرده و به‌رغم تعلیق صلاحیت‌های امنیتی در سببش باقی مانده است. از آنجا که رابرت مالی طی ۲،۵ سال گذشته شخص اول آمریکا در ارتباط با ایران بویژه مساله احیای توافق هسته‌ای و مساله تبادل زندانیان بوده است و همچنین یکی از چهره‌های پشت‌پرده دولت باراک اوباما در حصول توافق برجام بود، انتشار اخبار مربوط به تعلیق یا برکناری وی از سمتش برای بسیاری از تحلیلگران حوزه سیاست خارجی، عجیب و غیرمنتظره بود.

دیدگاه
سیدمحسن حسینی: راب مالی از چهره‌های برجسته حال حاضر سیاست خارجی آمریکا و نماینده ویژه دولت جو بایدن در امور ایران اخیراً به طور ناگهانی از شغلش در وزارت خارجه این کشور کنار گذاشته شد. هر چند هنوز جایگزینی به طور رسمی برای وی تعیین نشده است اما شبکه «سی‌ان‌ان» در گزارشی اعلام کرد رابرت مالی به دلیل تعلیق شدن صلاحیت‌های امنیتی فعلاً از کار معلق و به مرخصی اجباری فرستاده شده است. اقدام برای تعلیق مجوز امنیتی رابرت مالی در وزارت خارجه آمریکا یا در داخل دولت بایدن به صورت گسترده اعلام علنی نشده، زیرا وزارت خارجه آمریکا او را در سمتش حفظ کرده و بیانه‌ای درباره جایگزینی او صادر نکرده است. همین مساله نیز باعث افزایش

تیتراهای امروز

زلنسکی امتناع آشکار ناتو از دعوت از کی‌یف برای عضویت در این ائتلاف نظامی را غیر منطقی و نامناسب دانست

عصبانیت از ناتو بازی



افزایش ۲۰ درصدی حجم آب سدهای کشور نسبت به سال‌های گذشته

بهبود منابع آب سدها

وزارت نیرو ۲۸ پروژه تغذیه مصنوعی آب به سفره‌های زیرزمینی را با ظرفیت ۱۰۷ میلیون متر مکعب در دست اجرا دارد

سرزمین معادن بکر

قوه قضائیه: موسی اسماعیلی در درگیری مسلحانه به هلاکت رسید، نه زندان!

فضاحت جدید تجزیه‌طلبان

گزارش

هدف آمریکا از ایجاد بحران برق در عراق چیست؟

آمریکا با وجود تعهد عراق به پرداخت مستمر و بدون وقفه بدهی گازی به ایران، با ممانعت از رسیدن پول خرید گاز به تهران، کارت تحریم ایران را به عنوان سلاحی علیه عراق و مردمش استفاده می‌کند.

در همین باره وبسایت عراقی «المعلومه» با انتشار یادداشتی نوشت: واشنگتن در حال سوءاستفاده از دامی بالای و افزایش تقاضای انرژی در عراق است تا آسایش مردم عراق را که خواستار حل هر چه سریع‌تر بحران برق هستند، بر هم بزند. تحلیلگران این اقدام خبیث آمریکا را تلاش مجدد آن برای شعله‌ور کردن آتش اعتراض علیه دولت و تنش‌زایی در داخل عراق می‌دانند.

«جواد رحیم الساعدی» دبیر کل نهضت جهاد و سازندگی عراق به «المعلومه» گفت: «عراق اسیر آمریکا شده است و واشنگتن تلاش دارد خیابان‌ها را علیه دولت ملتهب کند، بویژه اینکه عموماً مردم به دلیل تحریم آمریکا با ناتوانی در رساندن وجوه گاز به کشور صادرکننده، ساعت‌ها از قطع برق رنج می‌برند.»

«محما خلیل» نماینده پارلمان عراق نیز در گفت‌وگو با «المعلومه» تصریح کرد: «عراق به همه تعهدات بین‌المللی خود عمل کرده است و واشنگتن نباید پرونده برق را در روابط بین‌المللی عراق با کشور همسایه دخالت دهد.» وی افزود: «پرونده برق همواره در ایام اوج گرما در تابستان همه دولت‌ها را شرمند کرده است. بانک فدرال به دولت ایران متعهد شد بدهی‌های عراق را بپردازد تا در این تابستان با بحران قطع برق مواجه نشویم.»

«زید علی فاضل» وزیر برق عراق نیز گفته است: کاهش عرضه برق به دلیل قطع بیش از نیمی از گاز وارداتی از ایران به نیروگاه‌های تولید برق بوده که در نتیجه آن ۵ هزار مگاوات برق کمتر تولید شده است، افزون بر اینکه ۱۰۰۰ مگاوات برق هم که ایران به عراق صادر می‌کند، به دلیل پرداخت نشدن بهای گاز ایران قطع شده است.

اکنون بارها تحلیلگران و ناظران سیاسی درباره اهداف پنهان و آشکار آمریکا از ایجاد بی‌ثباتی اقتصادی و امنیتی در عراق هشدار داده و اعلام کرده‌اند ایالات متحده آمریکا به عنوان کشور اشغالگر همواره تلاش کرده دستاوردها و منافعی را در عراق حفظ کند و از کارت‌های مختلفی چون فعال سازی مجدد داعش، افزایش نرخ دلار و بهره‌برداری از تحریم‌ها علیه همسایه راهبردی‌اش یعنی ایران استفاده می‌کند تا با ایجاد بی‌ثباتی و دامن زدن به اعتراضات داخلی، حضور خود در عراق را تثبیت کند.